[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на медицинскую деятельность"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 14 июля 2014 года № 333. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 19 августа 2014 года № 5019. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16 ноября 2015 года № 482
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16.11.2015 № 482 (вводится в действие со дня его подписания).
      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на медицинскую деятельность".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Бектурганова С.Ч.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Н. Садуакасов

Утвержден

постановлением акимата

от 14 июля 2014 года

№ 333
 Регламент государственной услуги

"Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии

на медицинскую деятельность"

1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на медицинскую деятельность" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственным учреждением "Управление здравоохранения акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через:

      1) услугодателя посредством канцелярии;

      2) филиал Республиканского государственного предприятия "Центр обслуживания населения" по Костанайской области и его отделы городов и районов (далее – ЦОН);

      3) веб-порталы "электронного правительства" www.egov.kz или "Е-лицензирование" www.elicense.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – лицензия и (или) приложение к лицензии, переоформление лицензии и (или) приложения к лицензии, дубликат лицензии и (или) приложения к лицензии на медицинскую деятельность либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов лицензии на медицинскую деятельность" (далее - Стандарт), утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 141 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере медицинской деятельности".

      Форма предоставления результата государственной услуги электронная.

      В случае обращения услугополучателя к услугодателю – результат оказания государственной услуги оформляется на бумажном носителе, распечатывается и заверяется печатью и подписью руководителя услугодателя.

      При обращении услугополучателя через портал результат государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.

2. Описание порядка действий структурных

подразделений (работников) услугодателя в процессе

оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем пакета документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее - пакет документов) или электронного запроса услугополучателя.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, представленных услугополучателем, их регистрацию, 15 (пятнадцать) минут, передает пакет документов руководителю услугодателя для наложения визы, 15 (пятнадцать) минут.

      Результат - прием пакета документов, их регистрация;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, 1 (один) час.

      Результат - виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя изучает пакет документов услугополучателя, подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии - 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии - 9 (девять) рабочих дней;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии - 1 (один) рабочий день.

      Результат – проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, 1 (один) час.

      Результат – подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) ответственный исполнитель услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 15 (пятнадцать) минут.

      Результат – выданный результат оказания государственной услуги услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных

подразделений (работников) услугодателя в процессе

оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием пакета документов, представленных услугополучателем, их регистрацию, 15 (пятнадцать) минут, передает пакет документов руководителю услугодателя для наложения визы, 15 (пятнадцать) минут.

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, 1 (один) час.

      3) ответственный исполнитель услугодателя изучает пакет документов услугополучателя, подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии - 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии - 9 (девять) рабочих дней;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии - 1 (один) рабочий день.

      4) руководитель услугодателя подписывает проект результата оказания государственной услуги, 1 (один) час.

      5) ответственный исполнитель услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 15 (пятнадцать) минут.

      Блок-схема прохождения каждого действия (процедуры) с указанием длительности каждой процедуры (действия) указана в приложении 1 к регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия

с центром обслуживания населения и (или) иными

услугодателями, а также порядка использования

информационных систем в процессе оказания

государственной услуги

      8. Описание порядка обращения в ЦОН, длительность обработки запроса услугодателя:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги обращается в ЦОН с пакетом документов, указанном в пункте 9 Стандарта;

      2) работник ЦОНа проверяет полноту пакета документов, в течение 10 (десяти) минут;

      При соблюдении правильности заполнения заявлений и предоставления полного пакета документов, работник ЦОНа регистрирует заявление в информационной системе "Интегрированная информационная система для Центров обслуживания населения" (далее – ИИС ЦОН), получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан и выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов с указанием:

      номера и даты приема документов;

      вида запрашиваемой государственной услуги;

      количества и названий приложенных документов;

      даты (времени) получения государственной услуги и места выдачи документов;

      фамилии, имени, отчества (при наличии в документе, удостоверяющем личность) ответственного лица услугодателя либо работника ЦОН, принявшего документы;

      фамилии, имени, отчества (для физических лиц) или наименование (для юридических лиц), контактных данных услугополучателя, в течение 5 (пяти) минут.

      В случае представления услугополучателем неполного пакета документов, работник ЦОНа отказывает в приеме заявления и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме, согласно приложению 4 к Стандарту в течение 5 (пяти) минут;

      3) работник ЦОНа подготавливает пакет документов и направляет его услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь, в течение 1 (одного) дня;

      4) услугодатель подготавливает результат оказания государственной услуги:

      при выдаче лицензии и (или) приложения к лицензии - 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      при переоформлении лицензии и (или) приложения к лицензии - 9 (девять) рабочих дней;

      при выдаче дубликата лицензии и (или) приложения к лицензии - 1 (один) рабочий день.

      5) работник ЦОНа в срок, указанный в расписке о приеме соответствующих документов, выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, в течение 15 (пятнадцати) минут.

      9. Прием и выдача результатов осуществляется в порядке "электронной" очереди, без ускоренного обслуживания.

      Диаграмма функционального взаимодействия указана в приложении 2 к регламенту.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) осуществление услугополучателем регистрации (авторизации) на портале;

      2) выбор услугополучателем электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление пакета документов;

      3) удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП услугополучателя;

      4) обработка (проверка, регистрация) электронного запроса услугодателем;

      5) получение услугополучателем уведомления о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги в истории получения государственных услуг личного кабинета услугополучателя;

      6) направление услугодателем в "личный кабинет" услугополучателя результата оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      7) получение услугополучателем результата государственной услуги в истории получения.

      Диаграмма функционального взаимодействия указана в приложении 3 к регламенту.

      Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) центром обслуживания населения и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 4 к регламенту.

Приложение 1

к регламенту государственной услуги

"Выдача лицензии, переоформление,

выдача дубликатов лицензии

на медицинскую деятельность"
 Блок-схема прохождения каждого действия (процедуры)

с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к регламенту государственной услуги "Выдача

лицензии, переоформление, выдача дубликатов

лицензии на медицинскую деятельность"
 Диаграмма функционального взаимодействия

при оказании государственной услуги через ЦОН
[image: ]
[image: ]

Приложение 3

к регламенту государственной услуги "Выдача

лицензии, переоформление, выдача дубликатов

лицензии на медицинскую деятельность"
 Диаграмма функционального взаимодействия

при оказании государственной услуги через Портал
[image: ]
[image: ]

Приложение 4

к регламенту государственной услуги

"Выдача лицензии, переоформление,

выдача дубликатов лицензии

на медицинскую деятельность"
 Справочник бизнес-процессов оказания государственной

услуги "Выдача лицензии, переоформление, выдача дубликатов

лицензии на медицинскую деятельность"
[image: ]
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
YCIIYTH, B CPOK
yYKa3aHHbIHA B
pacnucke

i

-

4 A4 '
§ VYenyronony- A LHOH ITopran CotpynHuk PykoBoacTBo OTBETCTBEHHBIH
yarelb KaHLESIPHU ycIIyrogaresst HCTIOJTHUTEIIb
ycayroaaTesist YCIIyrozaTe’s
A\ A
) / / / i
Bripaercs Brigaer pesynbrar
pe3yJsibTar OKa3aHUsI
OKa3aHus rocyapCTBEHHOM
rOCyIapCTBEHHOM Topmuckisaet YCIIyTH
yCayru, IIPOEKT pe3yibrara YCIIyromnoJly4aTesto,
B TeueHue 15 ORA3aHHA 15 (marHannars)
(nsTHazuaTH) roCyAapCTBEHHON MHHYT
MHHYT yenyry, 1 (oquH)
Jac.
A

Bripaercs

pesynbTar

OKazaHus

rocyzapcTBeHHOI

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
CoTpyaHUK KaHIEJISPHH YCIyrofaTessi OCYUIECTBISET MPHEM MakeTa JOKYMEHTOB,
IPEJCTAaBICHHBIX YCIyromoyydareeM, X perucrpanuio, 15 (msATHaIUaTh) MUHYT,
nepeaeT NakeT JOKYMEHTOB PYKOBOJIHUTEIIO YCIyroaaTess Ui HaJIOKEHUS BU3BI, 15

(MATHAALATH) MUHYT

PykoBomutens yciyromarens ompeaenseT OTBETCTBEHHOI'O HCIIOJHHUTENS, HaJlaraeT
COOTBETCTBYIOIIYIO BHU3Y, 1 (01MH) Yac

b4

OTBeTCTBEHHBId  MCIOJHUTENb  yCAYrojaress M3y4yaeT MaKeT JOKYMEHTOB
yCIYrOnOJIy4aresi, MOArOTaBIMBAET MPOEKT pe3ysbTaTa OKa3aHUs roCyIapCTBEHHOM
yCIIyTH:

IpH BBIJAYE JIMLEH3MM U (WUJIM) NPUIOKEHUS K JIMIEH3UH - 14 (YeThIpHAIIaTh)
pabouux JHEH;

Ipu nepeoGOpMIICHUH JTHIEH3UHA ¥ (WJIM) MPUIOKEHUS K JIMIEH3UH - 9 (IeBATH)
pabouux JaHEH;

OpU Bbliade AyOnauKara JMIEH3WH U (WJIM) MPUIOKEHHS K JIMIEH3WH - 1 (OIHH)

paboOYHii nEHB.

PyKOBOI[I/ITCJ'IB yCIIyroaareis IMOAIIMUCBIBACT IIPOCKT pe3yibTara OKa3aHus

rocy/1apcTBEHHOH yciyrH, 1 (onuH) yac.

OTBETCTBEHHBI  HCHOJHUTENb  YCIYrofaresisi BBIJAET pe3yJbTaT OKa3aHHS
rOCyJapCTBEHHOM YCIYIHl YCIyronoiydarento,lS (maTHaanaTs) MAHYT.

document_image_rId5.jpeg
Ycayroaareib

> Mpouecc 6

| MMpouecc5

ouecc 4

|

Mpouecc 3 n
o> |

—(

C ll'v
M AIII
e
R
o
Q
Q
Q
g
[«]
=
=
i
Q
3
S I€
o
{= 5
=

LRLAIrA€d 4

QHIBILIQD

SOHHIWIIHU] ]

—— e

EMOHINE J

N r------->

£BILO

o e e

dyodueg

HOII

Yeayronoay4dareib

—

W 4

document_image_rId6.jpeg
YcioBHbIC 0003HAYEHUS H COKPALEHHUS:

Coo01enue HayajabHOe

HpOMC)Ky’I‘O‘-IHOC COO6I.H€HI/IC

Coo0uienwue 3aBepiiaroniee

IIpouecc

VYcnoBue

ITorox ympaBieHus

ITotox cooOienunii

WudopmanmoHHas cucrema

enTp oOcmyKMBaHUSI HACETCHUS

document_image_rId7.jpeg
Yeayroparednb mc |e Lan uc L3I
A i
H i
i i
] \4
Mpouecc 1 3 Mpouecc 2 Mpouecc 3 lMpouecc 4 Mpouecc 5 > Mpouecc 6
A
\ 4
o Mpouecc 7
<
o
Qu
Q
e~ )4
o N\
- E
g I = i
::.: Z 1 = 1
i 4]
- > 1 = _5
i
| Y é
Yeayronoay4yaresiab

§

y

document_image_rId8.jpeg
Coo01egue HavyarbHOE

ITpomeskyTouHoe coobuieHne

Coob1enue 3apepiiaroniee

IIponecc

VYcinoBue

IToTox ympaBieHus

o il
IToTox coobOienuit
SPPTRRR——
% DNEeKTPOHHBIA JTOKYMEHT, IPEICTABIIAEMBIH KOHEUHOMY IOTPEOUTEIIO
ncC WNudopmanuonHas cuctema

ITopran Be6-mmoprai «3JIeKTPOHHOTO IPaBUTEIbCTBA»: WWW.e.gov.kz nimm BeO-moprai

«E-munensupoBanue» www.elicense.kz

HI9TI 111103 «3JIEKTPOHHOTO MPaBUTEIHCTBAY

document_image_rId9.jpeg
4 Y B Y ™\
Yciyronony- [HOH ITopran CoTpyIHUK KaHLEISIpUH PykoBoacTBo OTBETCTBEHHbIH UCMOJIHUTEND
yaTellb yciyroaaresns yciayroaartess ycIyrojaTess
\. A A\ A J
. % \ | R
[Tpuem nakera Onpenensier M3y4aer naker 10KyMEHTOB
Lpsen W peticipmiatt T TBETCT X YCIIYTromnoJyyaress
JIOKyMEHTOB, Bblaua 5 JIOKYMEHTOB, OTBETCTBEHHOIO 21 B } i Y ¥ o
KOTMH 3a5BJICHHS C MPEJCTABICHHbIX UCTIOJTHUTEJIS, MMOArOTABIUBALT MPOCKT
OTMETKOI 0 mpueme YCIYTrononyyaresieMm, » Hajaraer pe3yjibTaTa OKa3aHus
COOTBETCTBYIOLINX HUX PETUCTPALIUIO, COOTBETCTBYIOLLYIO roCyapCTBEHHOHN YCIyTHu:
JNOKYMEHTOB, B T€UeHHE 15 (naTHaauaTh) Bu3y, | (omuH) vac NIPU Bbl1a4e JULECH3UN U
10 (necsiTi) MUHYT MHHYT, [1€pelaecT (Hﬂ H) NPUITOIKCHU A
MaKeT 10KYMEHTOB K JIMLIEH3HH -
B cnyuae PYKOBOAUTENIO 14 (4eTbIpHAALIATD)
Mpe0CTaBIeH S yeayroaaresns s padouux jiHei;
yciyronoiy4daresiem HaJI0’KE€HHS BU3bI, npu rnepeoopMiIeHUH
HEMOJIHOIO MnakeTa Mpuem u 15 (naTHaauarh) JIMLUEH3UH U (UIH)
N\ JIOKYMEHTOB pabOTHUK pemcrﬁaum MHUHYT TPUITOKEHUS K JIMLEH3HH -
[IOHa oTka3biBaeT B [OKYMEHTOR 3 9 (neBsTh) pabounx AHEH;
SN i He Gosiee 15 npu BbLaue 1yOauKaTa
BBIZIAET PaCMUCKy 00 2k : .
OTKa3e B MpueMe (naTHAnUATH) JIALEH3UN W (MITH)
VT MPUITOKEHUS K 3UH -
HARETS HOKYMEHTOB MHUH) PHIOXKEHNA K JIHLIEH3H
1 (onmH) padouunit neHsb. J

header_image_rId1.png
Arvo rnredig